

Simonsen A/S

Møgelvangs Plads 7, 7900 Nykøbing Mors

Company reg. no. 12 64 63 72

Annual report

1 January - 31 December 2015

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 11. february 2016

Anders Borg
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
The independent auditor's reports	2
Management's review	
Company data	4
Financial highlights	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2015	
Accounting policies used	8
Profit and loss account	13
Balance sheet	14
Cash flow statement	16
Notes	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Simonsen A/S for the financial year 1 January to 31 December 2015.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2015 and of the company's results of its activities and cash flows in the financial year 1 January to 31 December 2015.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Nykøbing Mors, 11. february 2016

Managing Director

Morten Simonsen

Board of directors

Tove Simonsen

Morten Simonsen

Klaus Simonsen

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Profit and loss account:					
Net turnover	224.587	193.547	213.042	199.988	207.496
Gross profit	23.905	21.913	23.845	23.583	21.799
Results from operating activities	5.188	5.328	4.922	5.294	3.694
Net financials	-105	-122	-75	8	85
Results for the year	3.834	3.864	3.585	3.909	2.766
Balance sheet:					
Balance sheet sum	45.075	55.836	48.788	61.183	52.323
Equity	16.207	16.372	16.508	15.923	15.014
Cash flow:					
Operating activities	8.526	874	7.981	-88	0
Investment activities	-1.184	-332	350	-462	-763
Financing activities	-4.000	-4.000	0	-3.000	0
Cash flow in total	3.342	-3.458	5.331	-3.550	-257
Employees:					
Average number of full time employees	13	12	13	13	14
Key figures in %: *)					
Gross margin	10,6	11,3	11,2	11,8	10,5
Profit margin	2,3	2,8	2,3	2,6	1,8
Solvency ratio	36,0	29,3	33,8	26,0	28,7
Return on equity	23,5	23,5	22,1	25,3	18,9

*) The key figures have been laid out in accordance with the publication "Anbefalinger & Nøgletal 2015" ("Recommendations & Key Figures 2015") published by the CFA Society Denmark.

Management's review

The significant activities of the enterprise

The company was established on 1st December 1984 by the late Mr. Jorgen Simonsen. The company is 100% family-owned by Morten and Klaus Simonsen, working exclusively within the worldwide primary aluminium industry. The company is highly specialized in providing materials and services for lining of electrolytic cells and carbon bake furnaces, with highest quality insulation, refractory and carbon materials.

The company represents an exclusive wide range of high quality producers from around the world, making the company the only company to provide a full package of complete lining materials, unique within this industry.

Development in activities and financial matters

The company realized a strong result, above budget both in terms of turnover and profit margin. This in lieu of the very challenging times for the key industry and sector for the company, the primary aluminium industry, that has seen a slump in LME prices in line with the general slump in global commodity prices. So in the face of the challenges, the result for the fiscal year is very satisfactory.

The challenges facing the global aluminium industry are substantial, as the growth rate in China, providing an oversupply of metal and decreasing metal prices. This has led to closure of production in the western world. Positively for smelters outside the US, the USD has increased in strength and the price of oil is at a record low. Furthermore, the demand for aluminium is still growing globally.

The company has kept a strict focus on close relation to customers and partners and has been able to penetrate new markets with new introduced, high-quality high value materials. An ever important factor is the development of new designs, new materials very much with low energy consumption in mind, the company being the benchmark for product development and being the only company supplier of the complete cell relining package of materials. This is only possible with the foundation of the strong relationship with all our exclusive partners.

The company has again achieved the AAA rating from Bisnode Dun & Bradstreet.

Target of the company is a solvency of 25% as a minimum.

Management's review

The expected development

The company expects a challenging year for 2016, with lower overall results. The challenges for the industry has led to very tough supply conditions and the customers' wish to reduce all costs has meant a steady decline of overall prices and profitability. The backlog of contracts for 2016 is lower than expected, but still satisfactory and a sign of an ever ongoing demand for the company materials and not the least service. The major contracts have been secured in very competitive conditions, and the larger customers all have lower demand due to the normal life cycles of smelters relinings.

Positive is the very low price of oil that has positive impact on production costs and the strength of the USD. Furthermore, the conditions in the market do provide new opportunities for introduction of new materials, and the company expects to announce a new business model within Q1. The company is stongly based in the industry due to the very long tradition of doing business in the familiar way, prudent, dedicated and with service in mind.

A major highlight will be the 20th year anniversary between the Chinese partner LIRR and the company. This is a milestone for a strong cooperation and friendship creating the largest supplier of SIC sidewall blocks to the industry. This will be celebrated equally in the company headquarters in Denmark as well as in the brand new plant in China.

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Net turnover	224.587.396	193.546.512
Production costs	-200.682.440	-171.633.531
Gross results	23.904.956	21.912.981
Distribution costs	-5.187.324	-4.606.927
1 Staff costs	-9.426.912	-8.549.043
Other Cost	-2.882.394	-2.466.686
Total Cost on rented premises	-1.220.440	-962.093
Operating profit	5.187.886	5.328.232
Income from equity investments in group enterprises	17.430	2.988
2 Other financial income	12.822	106
3 Other financial costs	-135.655	-124.928
Financing, net	-105.403	-121.834
Results before tax	5.082.483	5.206.398
4 Tax on ordinary results	-1.248.032	-1.341.918
Results for the year	3.834.451	3.864.480
Proposed distribution of the results:		
Reserves for net revaluation as per the equity method	17.430	2.988
Dividend for the financial year	3.000.000	4.000.000
Allocated to results brought forward	804.216	0
Allocated to other reserves	12.805	-29.164
Allocated from results brought forward	0	-109.344
Distribution in total	3.834.451	3.864.480

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Assets

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Fixed assets		
5 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	2.666.898	1.930.835
Tangible fixed assets in total	<u>2.666.898</u>	<u>1.930.835</u>
Equity investments in group enterprises	1.020.418	1.002.988
6 Other securities and equity investments	134.091	121.286
Other debtors	288.212	288.212
Financial fixed assets in total	<u>1.442.721</u>	<u>1.412.486</u>
Fixed assets in total	<u>4.109.619</u>	<u>3.343.321</u>
Current assets		
Prepayments for goods	1.433.702	0
Inventories in total	<u>1.433.702</u>	<u>0</u>
Trade debtors	25.609.685	42.266.085
Receivable corporate tax	257.009	0
Other debtors	465.544	278.593
Accrued income and deferred expenses	394.773	484.937
Debtors in total	<u>26.727.011</u>	<u>43.029.615</u>
Cash funds	12.805.056	9.463.131
Current assets in total	<u>40.965.769</u>	<u>52.492.746</u>
Assets in total	<u>45.075.388</u>	<u>55.836.067</u>

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Equity		
7 Contributed capital	500.000	500.000
8 Other reserves	129.090	98.855
9 Results brought forward	12.577.775	11.773.559
10 Proposed dividend for the financial year	3.000.000	4.000.000
Equity in total	<u>16.206.865</u>	<u>16.372.414</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	147.989	92.893
Provisions in total	<u>147.989</u>	<u>92.893</u>
Liabilities		
Trade creditors	24.793.128	35.514.162
Debt to group enterprises	59.549	196.698
Simonsen Trading	1.029.441	1.011.001
Corporate tax	0	303.162
Other debts	2.717.076	2.170.507
Accrued expenses and deferred income	121.340	175.230
Short-term liabilities in total	<u>28.720.534</u>	<u>39.370.760</u>
Liabilities in total	<u>28.720.534</u>	<u>39.370.760</u>
Equity and liabilities in total	<u>45.075.388</u>	<u>55.836.067</u>

11 Contingencies
12 Related parties

Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Results for the year	3.834.451	3.864.480
13 Adjustments	1.841.098	2.025.846
14 Change in working capital	<u>4.475.684</u>	<u>-3.488.077</u>
Cash flow from operating activities before net financials	10.151.233	2.402.249
Interest received and similar amounts	12.824	107
Interest paid and similar amounts	<u>-135.656</u>	<u>-124.928</u>
Cash flow from ordinary activities	10.028.401	2.277.428
Corporate tax paid	<u>-1.502.328</u>	<u>-1.403.161</u>
Cash flow from operating activities	<u>8.526.073</u>	<u>874.267</u>
Purchase of tangible fixed assets	-1.684.147	-331.890
Sale of tangible fixed assets	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Cash flow from investment activities	<u>-1.184.147</u>	<u>-331.890</u>
Dividend paid	<u>-4.000.000</u>	<u>-4.000.000</u>
Cash flow from financing activities	<u>-4.000.000</u>	<u>-4.000.000</u>
Changes in available funds	3.341.926	-3.457.623
Available funds 1 January 2015	<u>9.463.130</u>	<u>12.920.754</u>
Available funds 31 December 2015	<u>12.805.056</u>	<u>9.463.131</u>
Available funds		
Cash funds	<u>12.805.056</u>	<u>9.463.131</u>
Available funds 31 December 2015	<u>12.805.056</u>	<u>9.463.131</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Staff costs		
Salaries	6.900.567	6.073.425
Contribution to pension plans	2.068.824	1.999.140
Other social security costs	<u>457.521</u>	<u>476.478</u>
	<u>9.426.912</u>	<u>8.549.043</u>
Average number of employees	13	12
2. Other financial income		
Interest income	17	106
Equity investments	<u>12.805</u>	<u>0</u>
	<u>12.822</u>	<u>106</u>
3. Other financial costs		
Interest, group enterprises	110.259	95.553
Other interest costs	<u>25.396</u>	<u>29.375</u>
	<u>135.655</u>	<u>124.928</u>
4. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year, parent company	1.192.991	1.403.162
Adjustment for the year of deferred tax	55.096	-61.244
Adjustment of tax for previous years	<u>-55</u>	<u>0</u>
	<u>1.248.032</u>	<u>1.341.918</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2015	4.507.717	4.175.827
Additions during the year	1.684.147	331.890
Disposals during the year	<u>-1.334.470</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2015	<u>4.857.394</u>	<u>4.507.717</u>
Depreciation and writedown 1 January 2015	-2.576.881	-2.046.939
Depreciation for the year	-537.515	-529.943
Depreciation and writedown, assets disposed of	<u>923.900</u>	<u>0</u>
Depreciation and writedown 31 December 2015	<u>-2.190.496</u>	<u>-2.576.882</u>
Book value 31 December 2015	<u>2.666.898</u>	<u>1.930.835</u>
6. Other securities and equity investments		
Cost 1 January 2015	<u>121.286</u>	<u>150.450</u>
Cost 31 December 2015	<u>121.286</u>	<u>150.450</u>
Revaluations for the year	<u>12.805</u>	<u>0</u>
Revaluation 31 December 2015	<u>12.805</u>	<u>0</u>
Writedown for the year	<u>0</u>	<u>-29.164</u>
Writedown 31 December 2015	<u>0</u>	<u>-29.164</u>
Book value 31 December 2015	<u>134.091</u>	<u>121.286</u>
7. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

The share capital consists of 48 shares, each with a nominal value of DKK 10,000, and 20 shares each with a value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Other reserves		
Other reserves 1 January 2015	98.855	125.031
Provisions of the results for the year	<u>30.235</u>	<u>-26.176</u>
	<u>129.090</u>	<u>98.855</u>
9. Results brought forward		
Results brought forward 1 January 2015	11.773.559	11.882.903
Profit or loss for the year brought forward	<u>804.216</u>	<u>-109.344</u>
	<u>12.577.775</u>	<u>11.773.559</u>
10. Proposed dividend for the financial year		
Dividend 1 January 2015	4.000.000	4.000.000
Distributed dividend	-4.000.000	-4.000.000
Dividend for the financial year	<u>3.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>4.000.000</u>

11. Contingencies

Joint taxation

Morten Simonsen Holding ApS being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

12. Related parties

Ownership

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

Simson Holding ApS, Møgelvangs Plads 7, 7900 Nykøbing Mors

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
13. Adjustments		
Depreciation and amortisation	538.078	529.942
Writedown of current assets	-12.805	29.164
Other financial income	-12.822	-106
Other financial costs	135.656	124.928
Tax on ordinary results	1.192.991	1.341.918
	<u>1.841.098</u>	<u>2.025.846</u>
14. Change in working capital		
Change in inventories	-1.433.702	0
Change in debtors	16.559.613	-9.733.121
Change in trade creditors and other liabilities	-10.650.227	6.245.044
	<u>4.475.684</u>	<u>-3.488.077</u>